CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de nº. 117/2017

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Indica serviço de implantação de redutor de velocidade e faixa de pedestre na Avenida

Antônio Vilhena entre a Rua Rio Ouro e Rua Manoel Bandeira no Bairro Laranjeiras.

              Senhor Presidente,

              Senhores Vereadores

O Vereador que a este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, que seja enviado oficio ao

excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal requerendo  serviço de implantação de redutor de velocidade e

faixa de pedestre na Avenida  Antônio Vilhena entre a Rua Rio Outo e Rua Manoel Bandeira no Bairro

Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que esta via é um perímetro com alto índice de movimentação, a ausência dessa

sinalização tem causado transtornos para os pedestres na  travessia e constantes acidentes devido à alta

velocidade  que os condutores de veículos trafegam .

Portanto solicito aos meus nobres pares a aprovação desta propositura

Plenário, 05 de Outubro de 2017.

Atenciosamente,

         ___________________________

        Vereador Ilker Moraes – PHS

                                                   Câmara Muncipal de Marabá